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Önsöz

Bu Kitabı Neden Okumalısınız?

Zamanınızın değerli olduğunu biliyoruz. Çoğunuz sadece pro-
fesyonel iktisatçılar için önemli olan yeni terimler öğrenmeye, 
formüller ezberlemeye ya da ayrıntılara vakıf olmaya çokça zaman 
harcamak istemezsiniz. İstediğiniz şey iktisat biliminin gerçekten 
önemli olan, daha iyi kişisel tercihler yapmanıza ve karmaşık dün-
yamızla ilgili anlayışınızı geliştirmenize yardım edecek kavrayış-
larıdır. Ve siz bu kavrayışların, minimum düzeyde bir iktisat bilim 
diliyle, özet, organize ve okunabilir bir tarzda sunulmasını istiyor-
sunuz. İşte bu kitabı bu amaçları karşılamak için yazdık.

Şu anki iktisat bilginiz ne olursa olsun bu kitaptan istifade et-
meniz mümkündür. Bu kitap yeni başlayan birine iktisadın temel 
ilkelerini, çoğunlukla sağduyuyu yansıtan ilkeleri tanıtacaktır. Fakat 
bu genel düşünceler, özellikle yeni başlayanlar için sağlam iktisat 
ile romantik yaklaşımlar arasında hızlıca ayrım yapmayı mümkün 
hale getirecek mantıklı düşünmenin güçlü araçlarıdır. Bu kitap aynı 
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zamanda daha ileri düzeyde iktisat ve işletme öğrencilerine de bü-
yük resmi bir araya getirmede yardımcı olacaktır. Aralarında lisan-
süstü düzeyde olanların da bulunduğu ileri seviye öğrenciler grafik, 
formül, model ve teknik matematikle iktisat biliminin gerçekten 
önemli derslerini anlamakta başarısız olacak kadar haşır neşirdir-
ler. Nihayetinde, tecrübeli bir işletme yöneticisi ya da bir politikacı 
da bu kitaptan çok değerli şeyler öğrenebilir. Kendi işlerinde hay-
li başarılı olanlar bile, siyasî kuralların ve politikaların insanların 
ve milletlerin genel ekonomik sağlığı üzerinde sahip olduğu geniş 
kapsamlı ve genellikle de niyetlenilmemiş etkileri çoğu kez düşük 
tahmin ederler.

Geçmişte olduğu gibi, bugün de Amerikalıların zihinleri ve 
kalpleri için iki görüş rekabet etmektedir. Biri sınırlı hükümet, eko-
nomik özgürlük ve kişisel sorumluluktur; diğeri ise büyüyen hükü-
met, kolektivizm ve bağımlılıktır. Amerika ilki üzerinde kurulmuş-
tur, fakat ikincisinin yaklaşık bir asırdan beri bir yükselişi olmuştur. 
Birinci görüşte ekonomi, piyasaların koordine ettiği kişisel tercih-
ler; ikincisinde ise merkezi planlama ve siyaset tarafından yönlen-
dirilir. Bu, büyük bir fark yaratmaktadır. Ünlü Stanford iktisatçısı 
Thomas Sowell’in söylediği gibi, “İktisadın ilk kanunu kıtlıktır, 
siyasetin ilk kanunu ise iktisadın ilk kanununu umursamamaktır.”

Bu iki alternatifin tarihte herhangi bir zamanda nasıl çalıştığına 
dair daha iyi düzeyde bilgiye sahibiz. Fakat biz ekonomi konusun-
da bir cahiller milletiyiz. Sonuçta, bize iyi niyetlerini –problemle-
rimizi çözme tutkularını- anlatan liderler tarafından kolayca yanlış 
yönlendiriliyoruz. Yirminci yüzyılın en büyük iktisatçılarından biri 
olan Milton Friedman’ın vaktiyle söylediği gibi, “İyi niyet kadar za-
rarlı hiçbir şey yoktur”. Bu onun, politikaların onlara taraftar olanla-
rın niyetlerine göre değil, etkinlikleri temelinde değerlendirilmesi 
gerektiğini vurgulama yoluydu.

Başkan Herbert Hoover, Senatör Reed Smoot ve Kongre Üye-
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si Willis Hawley Smooth-Hawley tarife artış tasarısını 1930’da 
Kongreye sundukları zaman iyi niyetlere sahiptiler. Ne var ki bu 
tasarının sonuçları feci oldu; o normal bir gerileme dönemi ola-
bilecek şeyin bir acı ve ıstırap on yılına dönüşmesine sebep oldu. 
On sekizinci yüzyıl cerrahları da iyi niyetlere sahiptiler; onlar şa-
rap suyuna batırılmış aletlerle uzuv kesmenin hastalarının kanına 
mikrop bulaşmasını önleyeceğini düşünüyorlardı. Fakat onların 
iyi niyetleri, hastalarını, yaptıkları tedavinin yan etkilerinden ko-
ruyamadı. Aynı şekilde, günümüzün siyasetçilerinin iyi niyetleri 
de bizi zararlı politikaların neticelerinden korumamaktadır.

2008 ekonomik krizine ve sonrasına uzanan büyük çaplı hükü-
met müdahalesi temel iktisat eğitimi için giderek acil hale gelen bir 
ihtiyaç yarattı. Demokrasimiz seçmenlere politika yapanlarımızı be-
lirleme sorumluluğu vermektedir, dolayısıyla ekonomik cehaletin 
neticeleri feci olabilir. Ekonomik bolluğun kaynaklarını anlamayan 
insanlar hem kendilerinin hem de ülkelerinin refahını zayıflatan 
planlara kolayca meylederler. İktisat cahili bir milletin uzun süre re-
fah içinde kalması mümkün değildir.

Eğer siz Amerikalıların istikametiyle ilgileniyorsanız ve eko-
nomik olarak daha özgür ve müreffeh bir gelecek için bir yol hari-
tası görmek arzusundaysanız, bu kitap size onu verecektir. Burada 
açıklanan temel ilkeler hangi tür iktisadî düzenlemelerin iyi sonuç 
verdiğini, onları koruyup güçlendirmek için siyasî süreç üzerine 
hangi kısıtlamalara gerek duyulduğunu ve böylece bazı uluslar 
durgun iken ve hatta geriye giderken bazılarının neden müreffeh 
olduğunu daha iyi anlamanıza yardım edecektir. Sonuçta, bir va-
tandaş olarak daha akıllıca tercihler yapabileceksiniz. Fakat temel 
iktisat tüketiminiz, tasarrufunuz, yatırımlarınız, kariyer alternatif-
leriniz ve kişisel karar almayla ilgili daha birçok boyut bakımın-
dan daha iyi tercihler yapmanıza yardım edecektir. Bölüm IV’te 
açıkladığımız gibi, iktisat bilimi, zenginliğin nasıl inşa edileceği ve 
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artırılacağı hakkında bazı basit kurallar sağlamaktadır. Ve bir pi-
yasa ekonomisinde, zenginliğinizi artırmak başkalarının da daha 
varlıklı hale gelmesine yardım eder.

Bu kitaba eşlik eden bir web sitesi de bulunmaktadır: http://
CommonSenseEconomics.com. Daha derine inmek isteyenler 
için, bu site gayrisafi yurtiçi hasıla, enflasyonun ölçülmesi, ban-
kacılık ve para politikası, Büyük Buhran ve 2008 Ekonomik Krizi 
gibi spesifik konulara işaret eden destekleyici üniteler içermektedir. 
(Not: bu konuların tam listesi kitabın sonunda verilmektedir). Bu 
destekleyici üniteler Temel Ekonomi’yi bir ders kitabı olarak kulla-
nan ve çeşitli konuların daha kapsamlı bir analizini isteyen öğretim 
elemanlarının talebiyle geliştirilmiştir. Bu materyal söz konusu tale-
bi karşılayacak ve öğretim elemanlarına kendi kurslarını geliştirmek 
için maksimum esneklik sağlayacaktır. CSE web sitesinde inceleme 
soruları, güvenli bir öğretim elemanı test bankası, video bağlantı-
ları, MP3 çalarlara indirilebilen klasik okumalar ve hem öğrenciler 
hem de öğretim elemanları için iktisadı daha canlı hale getiren daha 
birçok özellik yer almaktadır. Hedefimiz iktisadı aydınlatıcı olduğu 
kadar eğlenceli hale de getirmektir.

James D. Gwartney, Richard L. Stroup, 

Dwight R. Lee ve Tawni H. Ferrarini
Nisan 2010
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3.  Kararlar marjda alınır.
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5. İşlem maliyetleri ticarete bir engeldir.

6.  Fiyatlar alıcıların ve satıcıların tercihlerini dengeye getirir.

7.  Kârlar işletmeleri zenginliği artıran faaliyetlere sevk eder.

8.  İnsanlar başkalarına yardım ederek gelir elde eder.

9.  Sadece istihdam değil, insanların değer verdiği malların ve hiz-
metlerin üretilmesi de yüksek hayat standartlarının kaynağını 
oluşturur.

10.  Iktisadî büyüme en başta ticaret, yatırım, işleri daha iyi yapma 
yolları ve sağlam ekonomik kurumlar vasıtasıyla meydana gelir.

11.  Piyasa fiyatlarının “görünmez eli” alıcıları ve satıcıları genel refa-
hı teşvik eden faaliyetlere sevk eder.

12.  Bir eylemin uzun vadeli sonuçları veya ikincil etkileri çok sık ola-
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